
Rangliste Bündner Kleinviehmarkt Ziegen 2024

Rasse Saanen Ziegen

Kat. 1: Saanen Böcke
Preisgereicht: Meile Kurt

1 601 TIM 252.8523 MS 03.01.2022 Halter Nils 7137 Flond

Kat. 2: Saanengitzi
Preisgereicht: Meile Kurt

1 604 QUANNA 253.2965 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond
2 603 QUELLA 253.2928 SRS 28.11.2023 Halter Nils 7137 Flond
3 605 QUITURA 253.2966 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond
4 602 POLDY 253.4387 OA 04.04.2024 Halter Nils 7137 Flond

Kat. 3: Saanenziegen jüngere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 606 O'KATRYSHA 253.4365 OA 10.12.2022 Halter Nils 7137 Flond

Kat. 4: Saanenziegen ältere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 607 NURA 253.4349 OA 14.01.2022 Halter Nils 7137 Flond

Rasse Gämsfarbige Gebirgsziegen

Kat. 7: Gämsfarbige Böcke
Preisgereicht: Meile Kurt

1 621 ARNO 251.7955 US 26.12.2022 Balestra Dino 7460 Savognin
2 620 NICO 254.8914 PZG 12.03.2023 Keller Martin 7148 Lumbrein

Kat. 8: Gämsfarbige Gitzi
Preisgereicht: Meile Kurt

1 625 PEGGY 253.4373 OA 01.01.2024 Halter Nils 7137 Flond

Kat. 9: Gämsfarbige Ziegen 2023 jüngere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 628 RAKETE 259.1394 LA 20.08.2023 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
2 626 CORNELIA 259.1626 LA 22.08.2023 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
3 630 HOPE 259.1638 LA 26.08.2023 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
4 627 BERGONIA 259.1612 LA 21.08.2023 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat. 10: Gämsfarbige Ziegen 2023 ältere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 633 NORINA 254.8904 PZG 22.01.2023 Putzi Georg 7215 Fanas
2 632 PAPAYA 253.2917 SRS 05.03.2023 Balestra Dino 7460 Savognin



3 635 MARIA 253.3475 LA 14.12.2022 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein

Kat. 11: Gämsfarbige Ziegen 2022
Preisgereicht: Meile Kurt

1 715 PEGGY 246.1563 ZVS 12.10.2021 Balestra Dino 7460 Savognin
2 640 PINKY 253.3466 LA 15.01.2022 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein
3 639 MELINA 254.8916 PZG 09.02.2022 Putzi Georg 7215 Fanas
4 643 MASCARA 253.3441 LA 05.01.2022 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein

Kat. 12: Gämsfarbige Ziegen 2021
Preisgereicht: Meile Kurt

1 649 PRAULA 218.4666 LA 03.01.2021 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein
2 647 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
3 650 NOKIA 234.3622 SRS 03.01.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
4 648 CHRISTINE 243.4493 LA 08.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Kat. 13: Gämsfarbige Ziegen 2020 und älter
Preisgereicht: Meile Kurt

1 657 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin
2 653 MÄNDY 225.9244 SRS 19.12.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
3 659 MADONNA 198.0130 LA 29.01.2016 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein
4 655 DAMARA 218.4625 LA 13.03.2019 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein
5 656 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
6 652 MASCHA 218.4658 LA 30.03.2020 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein

na 654 BLEVITA 230.3792 LA 27.08.2019 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
na 658 HORTENSIA 194.0716 UO 15.02.2016 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Rasse Bündner Strahlen Ziegen

Kat. 14: Bündner Strahlen Böcke jüngere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 661 JONAS 244.9615 WF 16.01.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Kat. 15: Bündner Strahlen Böcke ältere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 662 EMI 252.1347 GRP 20.02.2022 Hossmann Simon 7412 Scharans
2 663 SILVAN 245.1017 GB 02.01.2021 Hossmann Simon 7412 Scharans

Kat. 16: Bündner Strahlengitzi jüngere
Preisgereicht: Meile Kurt

1 666 KLARA 266.6286 GRP 16.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
2 667 ANINA 266.6284 GRP 14.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
3 664 LARA 266.6287 GRP 05.04.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
4 665 ANNABELL 266.6285 GRP 16.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

Kat. 17:  Bündner Strahlengitzi ältere



Preisgereicht: Meile Kurt
1 672 MILA 263.4652 PZG 20.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
2 671 PERLA 263.4654 PZG 25.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
3 669 PAM 263.4656 PZG 28.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
4 676 TAMINA 263.4294 PZG 03.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
5 674 PERLA 251.6959 GRP 06.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
6 675 AMY 261.8214 GRP 05.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
7 668 POLI 263.4655 PZG 28.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
8 670 PEA 263.4653 PZG 25.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
9 673 PEPITA 261.8218 GRP 10.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Kat. 18: Bündner Strahlen Übergitzi
Preisgereicht: Meile Kurt

1 682 BASSORA 251.6921 GRP 18.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
2 680 CARLA 234.9446 PZG 11.02.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas 
3 681 NORAH 241.7272 SD 07.02.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas 
4 683 SASKIA 241.7264 SD 13.01.2023 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas 

Kat. 19: Bündner Strahlen Ziegen 2023
Preisgereicht: Meile Kurt

1 677 KATHARINA 251.6738 SPX 14.08.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
2 678 KARIN 251.6739 SPX 14.08.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
3 685 LAURA 266.6282 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
4 684 LISA 266.6281 NHB 31.03.2023 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

Kat. 20: Bündner Strahlen Ziegen 2022
Preisgereicht: Meile Kurt

1 687 LENA 251.6659 SPX 23.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
2 688 IRINA 251.6646 SPX 22.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
3 689 INESA 251.6649 SPX 22.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
4 686 LEILA 251.6676 SPX 29.08.2022 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Kat. 21: Bündner Strahlen Ziegen 2021
Preisgereicht: Meile Kurt

1 697 INDIANA 231.2867 GRP 22.01.2021 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
2 698 MEY 244.0217 SD 21.01.2021 Keller Andreas + Cornelia 7127 Sevgein
3 694 ISONA 251.6570 SPX 13.09.2021 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
4 696 MAUSI 226.2154 RT 22.01.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis
5 695 INDONESIA 230.6831 SPX 15.08.2021 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
6 693 IFRONIA 251.6569 SPX 13.09.2021 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart

Kat. 22: Bündner Strahlen Ziegen 2020 und älter
Preisgereicht: Meile Kurt

1 704 COSTA 224.0672 SPX 04.09.2018 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
2 702 WENDY 234.9431 PZG 24.02.2020 Wehrli Hans-Ueli 7247 Saas 
3 699 RABEA 231.8890 PZG 11.12.2020 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
4 700 IWA 230.6784 SPX 24.08.2020 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart



5 705 RHIANNA 213.9702 GRP 15.01.2018 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Rasse Nera Verzasca Ziegen

Kat. 23: Nera Verzasca Böcke 2024
Preisgereicht: Meile Kurt

1 706 MAURO 264.8302 TI 05.03.2024 Casty Lukas 7016 Trin Mulin

Kat. 25: Nera Verzasca Ziegen 2023
Preisgereicht: Meile Kurt

1 708 KRETA 255.4062 ELU 09.02.2023 Casty Lukas 7016 Trin Mulin

Rasse Pfauenziegen

Kat. 26: Pfauen Böcke älter
Preisgereicht: Meile Kurt

1 709 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

Kat. 27: Pfauen Gitzi
Preisgereicht: Meile Kurt

1 712 BIANCA 261.8223 GRP 16.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
2 711 BABI 271.1022 PZG 03.02.2024 Bärtsch Agnes 7212 Seewis
3 710 LONI 271.1010 PZG 19.02.2024 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

Kat. 28: Pfauen Übergitzi
Preisgereicht: Meile Kurt

1 713 FRÄNZI 249.6694 RT 15.03.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
2 714 FIBI 251.6923 GRP 16.01.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Spezialwettbewerbe

Schönstes Gitzi
1 604 QUANNA 253.2965 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond

Schönstes Übergitzi
1 713 FRÄNZI 249.6694 RT 15.03.2023 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Gitziwettbewerb HaRA
1 603 QUELLA 253.2928 SRS 28.11.2023 Halter Nils 7137 Flond
1 605 QUITURA 253.2966 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond

2 602 POLDY 253.4387 OA 04.04.2024 Halter Nils 7137 Flond
2 604 QUANNA 253.2965 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond



Gitziwettbewerb Gefra
1 666 KLARA 266.6286 GRP 16.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
1 665 ANNABELL 266.6285 GRP 16.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

2 711 BABI 271.1022 PZG 03.02.2024 Bärtsch Agnes 7212 Seewis
2 710 LONI 271.1010 PZG 19.02.2024 Bärtsch Agnes 7212 Seewis

3 676 TAMINA 263.4294 PZG 03.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
3 671 PERLA 263.4654 PZG 25.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

4 667 ANINA 266.6284 GRP 14.03.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden
4 664 LARA 266.6287 GRP 05.04.2024 Heinz Andri, Jann & Maira 7426 Flerden

4 672 MILA 263.4652 PZG 20.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
4 669 PAM 263.4656 PZG 28.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

4 668 POLI 263.4655 PZG 28.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf
4 670 PEA 263.4653 PZG 25.01.2024 Bärtsch Nino 7212 Seewis Dorf

4 674 PERLA 251.6959 GRP 06.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz
4 673 PEPITA 261.8218 GRP 10.01.2024 Familie S. Geissmann  7204 Untervaz

Schönstes Gitzipaar
1 603 QUELLA 253.2928 SRS 28.11.2023 Halter Nils 7137 Flond
1 605 QUITURA 253.2966 SRS 21.11.2023 Halter Nils 7137 Flond

Mutter /Tochter Wettberwerb
1 657 RUTHLI 224.1722 LA 18.09.2018 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm
1 638 ROSI 243.4499 LA 13.08.2021 Caviezel Pieder 7138 Surcuolm

Betriebscup
1 715 PEGGY 246.1563 ZVS 12.10.2021 Balestra Dino 7460 Savognin
1 632 PAPAYA 253.2917 SRS 05.03.2023 Balestra Dino 7460 Savognin
1 657 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

Rassensiegerin
SA 606 O'KATRYSHA 253.4365 OA 10.12.2022 Halter Nils 7137 Flond
GG 715 PEGGY 246.1563 ZVS 12.10.2021 Balestra Dino 7460 Savognin
BS 704 COSTA 224.0672 SPX 04.09.2018 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
NV 708 KRETA 255.4062 ELU 09.02.2023 Casty Lukas 7016 Trin Mulin

Rassensieger
SA 601 TIM 252.8523 MS 03.01.2022 Halter Nils 7137 Flond
GG 621 ARNO 251.7955 US 26.12.2022 Balestra Dino 7460 Savognin
BS 661 JONAS 244.9615 WF 16.01.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart
PF 709 PATROL 235.3531 MK 12.12.2021 Bärtsch Agnes 7212 Seewis



NV 706 MAURO 264.8302 TI 05.03.2024 Casty Lukas 7016 Trin Mulin

Miss
1 606 O'KATRYSHA 253.4365 OA 10.12.2022 Halter Nils 7137 Flond

Mister
BS 661 JONAS 244.9615 WF 16.01.2023 Plantahof/Waldhaus 7302 Landquart


